Sala  
Gab.  
Est.  
Tab.  
N.º

R

3

R

3  
3

# PATR VI

ET NEPOTIS DE SVCCES  
SIONE REGNI PORTVGALLIÆ  
TRACTATA QVÆSTIO: VTRVM PATRVVS.

Regis filius secundò genitus annis maior:an  
verò eiusdem Regis nepos etiam infans,  
ex primogenito conceptus, præferri  
debeat. Autore Emmanuele  
Costa Iurecons. Regio Sena-  
tore, atque in Conimбри-  
censi Academia pro-  
fessore legum  
primario.

Cum intellectu legum Portugalliae &  
Castellæ, quæ etiam in maioratu bonorum Regie  
corona, & bonorum patrimonialium, eandem  
quæstionem attigerunt.

ITEM ORATIO FVNEBRISS IN EXEQVIIS  
Serenissimi Portugalliae Regis IOANNIS III.  
ab eodem autore Conimbrice habita.

CONIMBRICÆ.

Apud Ioannem Barrerium Typographum Regium.  
M. D. L. VIII.

Decimo Calendas Augusti.

*Frater Martinus Ledesmius Doctor Theologus,*

*Lectori candido Salutem.*

ERLEGI accuratissimè, vt potui,  
librum hūc, magnū quidem erudi-  
tione, elegantē stilo, magna dili-  
gentia elaboratum, quem meæ tru-  
tinæ probandum, atq; expenden-  
duin commisit clarissimus atq; humanissimus Prin-  
ceps Henricus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardina-  
lis, & hæreticæ prauitatis in amplissima Lusitano-  
rum ditione supremus inquisitor & censor: priùs  
quidem à doctissimo authore, & ab alijs viris sapi-  
entissimis lydio (vt fertur) lapide probatum, in quo  
tam exactè ac piè (vt mea fert opinio) tradūtur om-  
nia, vt prolsus in ea quæ tractatur materia, nihil ad-  
di aut demī citra piaculū queat: ea est eruditio, pie-  
tas, ac fœcūda breuitas authoris. Quare nō est pro-  
fectò, cur non bene precemur authori, Iuris Cæfarei  
consultissimo: cuius studium ad hunc modum sem-  
per fuit, de Rep. CHRISTiana quām optimè me-  
reri. Bene vale Conimbricæ. xxj. die Iulij.

M. D. L. VIII.

Nihil esse in hoc opere quod CHRISTianæ religi-  
oni repugnet, iudicauit illustris & Reuerendissimus  
D. D. Ioannes Soarez huius vrbis Praeful-  
lū integerrimus.

# D. Sebastiano Portu-

galliae Regi Augustissimo Emmanuel Costa  
Vlyssipponensis Iurecons. vitæ diutur-  
nitatem, Regnandi scien-  
tiam & bellorum  
fœlicitatē.

## V V M S V P E R I O R E

anno è viuis excessiſet Rex IOAN-  
NES auustuus, maximo totius Lusi-  
taniæ dolore, & fœlicibus auspicijs  
hoc Portugallie Regnum ad re deuo-  
lutum eſſet Rex Augustissime, co-  
lumen propè vnicum Regiæ familiæ:  
ipsū discriminem in quo res futura fuit

si eiusdem Regis filius ultimò genitus. D. Anionius patruus tuus  
etiam nunc viueret, veterem quandam difficultate quæſtionis me-  
moriā mihī renouauit. Venisset enim in dubium, ad utrum legitima  
huiusce Regni hæreditas rediret, ad filium ne minorcm natu pa-  
tri superstitem, an ad nepotcm infantem ex filio maiore natu iam  
mortuo relictū. Cuicontrouersia h̄c magis periculosa, quod de Re-  
gnis successione lites plerumq; non iure ac legib; etiam inter cognati-  
os, sed bello atque armis dirimuntur, tametsi occursum esse scimus  
in omnibus Regnis, certode hac re ac proprio iure constituto: tamen  
hic nihil adhuc certi definitum legib; & cautum esse videmus.  
Quinimo si de maioratu honorum patrimonialium similis aliquan-  
do contentio existit, vulgo putatur definitio adeo posita esse in obscu-